
 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO –  

RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.89 del 24-08-2021 

N.  914 del Registro generale 

 

 

Oggetto: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI VERSATI IN ECCEDENZA PER 

ERRORE DEL CONTRIBUENTE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTE le seguenti richieste presentate da vari contribuenti aventi per oggetto il 
rimborso IMU (imposta municipale propria) erroneamente versata in eccedenza e 
non dovuta: 

  
- C.P. (iniziali cognome e nome), istanza prot. 8372 del 06.04.2018, importo 

da rimborsare: € 102,00; causale: versamento non dovuto per IMU 2017, rimborso 
comprensivo di interessi – cod. beneficiario 9198; 

 
- S.R. (iniziali cognome e nome), istanza prot. 8373 del 06.04.2018, importo 

da rimborsare: € 102,00; causale: versamento non dovuto per IMU 2017, rimborso 
comprensivo di interessi – cod. beneficiario 10904; 

 
-S.S. (iniziali cognome e nome), istanza prot. 22732 del 15.10.2018, importo 

da rimborsare: € 1.244,70; causale: versamento non dovuto per IMU 2017-2018, 
rimborso comprensivo di interessi – cod. beneficiario 11384; 

 
   VISTA la regolarità delle istanze pervenute, agli atti di questo ufficio; 
 
   RITENUTO poter procedere al rimborso a favore dei soggetti, per un importo 
complessivo di € 1.448,70; 
   
 ATTESO che la spesa complessiva di € 1.448,70, è imputabile al Cap. 2475 
“Rimborso quote indebite imposte, tasse e sanzioni amm.ve”, impegno 1041/2020; 
 

DETERMINA 
 

1) la premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 89 del 24-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 24-08-2021



 

pag. 2 

 

 
2) rimborsare, in accoglimento delle istanze pervenute, le somme ai soggetti 

indicati in premessa; 
 

3) imputare la spesa complessiva di € 1.448,70 al Cap. 2475 “Rimborso quote 
indebite imposte, tasse e sanzioni amm.ve” , impegno 1041/2020; 

   
 Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 
uffici: 
 

- Sindaco; 
-    Settore bilancio e programmazione; 

  -    Albo Pretorio. 
 

 

Il Responsabile del Settore 2^  

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

     Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 89 del 24-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 24-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 914 DEL 24-08-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI VERSATI IN ECCEDENZA 

PER ERRORE DEL CONTRIBUENTE 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Sub impegno N.  1041/    1 del 24-08-2021  a Residuo 2020  CIG  

5° livello 01.03-1.02.01.99.999  Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 

Capitolo       2475 / Articolo       
RIMB. QUOTE INDEBITE DI IMPOSTE, TASSE E SANZIONI AMM.VE 

Causale RIMBORSO IMU 2017 

Importo 2021 Euro 102,00 

Beneficiario      9198  COCCHIA PAOLO 

 

Sub impegno N.  1041/    2 del 24-08-2021  a Residuo 2020  CIG  

5° livello 01.03-1.02.01.99.999  Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 

Capitolo       2475 / Articolo       
RIMB. QUOTE INDEBITE DI IMPOSTE, TASSE E SANZIONI AMM.VE 

Causale RIMBORSO IMU 2017 

Importo 2021 Euro 102,00 

Beneficiario     10904  SERAFINI RENATA 

 

Sub impegno N.  1041/    3 del 24-08-2021  a Residuo 2020  CIG  

5° livello 01.03-1.02.01.99.999  Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c. 

Capitolo       2475 / Articolo       
RIMB. QUOTE INDEBITE DI IMPOSTE, TASSE E SANZIONI AMM.VE 

Causale RIMBORSO IMU 2017-2018 

Importo 2021 Euro 1.244,70 

Beneficiario     11384  SALVI STEFANO 

 

 

 

Camerino, lì 24-08-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 89 del 24-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 24-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 914 DEL 24-08-2021 
 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI VERSATI IN ECCEDENZA 

PER ERRORE DEL CONTRIBUENTE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1558 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 24-08-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 89 del 24-08-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 24-08-2021


